ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024 г. Красноярск № 1018-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 04.06.2024 № 421-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
на реализацию проектов, направленных на развитие физической культуры и
спорта среди различных групп населения, и проведения отбора получателей
указанных грантов в форме субсидий»

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1, статьей 78.5 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008
№ 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие физической
культуры и спорта», постановлением Правительства Красноярского края
от 28.12.2023 № 1093-п «О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного
кодекса Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 04.06.2024 № 421-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям
на реализацию проектов, направленных на развитие физической культуры и
спорта среди различных групп населения, и проведения отбора получателей
указанных грантов в форме субсидий» следующие изменения:

в Порядке предоставления грантов в форме субсидий социально
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов,
направленных на развитие физической культуры и спорта среди различных
групп населения, и проведения отбора получателей указанных грантов
в форме субсидий:

2

подпункт 3 пункта 2.13 дополнить словами «(за исключением
документов, представляемых участником отбора по собственной инициативе)»;

абзац десятый пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
«В случае реорганизации получателя гранта в форме разделения,

выделения, а также при ликвидации получателя гранта, Соглашение
расторгается с формированием уведомления о расторжении Соглашения
в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Соглашению
с отражением информации о неисполненных получателем гранта
обязательствах, источником финансового обеспечения которых является грант,
и возврате неиспользованного остатка гранта в краевой бюджет.»;

пункт 3.9 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) несоответствие представленных получателем гранта документов

требованиям, установленным пунктом 2.5 Порядка, или непредставление
(представление не в полном объеме) документов, предусмотренных
пунктом 2.5 Порядка (за исключением документов, представляемых
по собственной инициативе).»;

в пункте 3.10:
в подпункте 2 слова «аренду помещений» заменить словами

«оплату услуг по посещению объекта спорта (спортивного сооружения), аренду
помещений»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) расходы на приобретение (оплату услуг по предоставлению

в аренду) оборудования, спортивного инвентаря, экипировки и технических
средств, а также на оплату услуг по предоставлению в аренду мультимедийного
оборудования, необходимых для реализации проекта;»;

в абзаце третьем пункта 5.1 слова «приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка
проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ,
услуг» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения
мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и
автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам -  производителям товаров, работ, услуг».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

еститель председателя
шительства края -
гистр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru